

DANSK



PATENT

Nr.

43556.

# BESKRIVELSE

MED TILHØRENDE TEGNING,

BEKENDTGJORT DEN 29. DECEMBER 1930.

Overdyrlæge PETER NIELSEN CLAUSEN,

SKIVE.

## Hylster til Indpakning og Forsendelse af Bacon.

Patent udstedt den 19. December 1930, beskyttet fra den 6. Juli 1929.

Opfindelsen angaar et Hylster til Indpakning og Forsendelse af Bacon. Det er ved saadanne Forsendelser af stor Vigtighed, at Indpakningen samtidig med at være let tillige er stærk og proper, saaledes at Flæsket ankommer ubeskadiget, fuldstændig rent og i tiltalende Form til Bestemmelsesstedet.

Dette opnaas ved, at Flæskesiderne indsluttes i et Hylster af Hessian eller lignende, som paa den ind mod Flæsket vendende Side har et porøst Overtræk af Gaze eller et gazelignende Stof, og Opfindelsen bestaar navnlig i, at de to Lag — yderst Hessian eller lignende og inderst Gaze eller et gazelignende Stof — er i fast Forbindelse med hinanden.

To Udførelsesformer for Opfindelsen er vist paa Tegningen, hvor

Fig. 1 viser en Udførelsesform for Hylsteret udfoldet, set fra Indersiden,

Fig. 2 et lodret Snit gennem samme Udførelsesform,

Fig. 3 en ændret Udførelsesform for Hylsteret og

Fig. 4 et lodret Snit gennem denne Udførelsesform.

I den i Fig. 1 og 2 viste Udførelse bestaar Hylsteret af et af Hessian e. l. fremstillet Stykke *a*, der er firkantet og ved to Sidekanter har Løbeganget *b*, i hver af hvilke der er en Snor *c*. Hele Indersiden af Stykket *a* er beklædt med et Gazeovertræk *d*, som kommer indad mod Flæskesiderne, naar Hylsteret snøres sammen om disse ved Hjælp af Snorene *c*.

Paa den Maade opnaas det, at Flæskestykkerne ikke berøres af Stykket *a*, der udgør den ydre Indpakning, som beskytter Flæsket udad; selve Flæskesiderne er omsluttet af Gazeover-

trækket *d* og fremtræder derfor aldeles rent og uden Fnug, naar Hylsteret tages af.

Derhos foregaar Ind- og Udpakning hurtig og let ved Hjælp af Snørebaandene *c*.

I den i Fig. 3 og 4 viste Udførelsesform bestaar Hylsteret af et korsformet, af Hessian dannet Stykke *e*, som ved Kanten er forsynet med Snørehuller *f*. Stykket *e* har to brede Sider eller Flige *g*, som sidder over for hinanden og har flere Snørehuller, medens de to andre Sider eller Flige *h*, der vender opad og nedad paa Tegningen, hver kun har et enkelt Snørehul *f*.

Paa Indersiden af Stykket *e* og dets fremstaaende Sider eller Flige *g* og *h* er der anbragt et af Gaze eller et gazelignende Stof dannet Overtræk, der har samme Form som Stykket *e* og Fligene, men ikke gaar helt ud til Kanten af disse, men kun til Snørehullerne *f*.

De to modstaaende smalle Flige eller Sider *h* bøjes fra hver sin Side ind over Flæskesiderne, og Pakken lukkes derefter med de to brede Sider *g*, idet man snører Siderne sammen med en Snor gennem Snørehullerne *f*.

Snørebaandet eller Snørebaandene kan paa i og for sig kendt Maade forsynes med en Plombe, der beskytter Forsendelsen mod at blive aabnet af dertil ubeføjede og mod Forveksling.

### Patentkrav.

Til Indpakning og Forsendelse af Bacon bestemt Hylster, der bestaar af Hessian eller lignende, som paa den ind mod Flæsket vendende Side har et porøst Overtræk af Gaze eller et gazelignende Stof, karakteriseret ved, at de to Lag — yderst et Stykke *a* af Hessian eller lignende og inderst et Stykke *d* af Gaze eller et gazelignende Stof — er i fast Forbindelse med hinanden.

Henhører til Beskrivelsen af  
Dansk Patent N<sup>o</sup> 43556

